



Marabá-PA, 16 de julho de 2020.

À,

Empresa: *Pontas Comercio e Serviço Especial*

CNPJ: *03.320.984/0001-86*

Endereço: *Av. Marabá, nº 755 - Belo Horizonte - Marabá - Pará*

A/C:



Prezado,

O **SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM**, autarquia municipal, regularmente inscrito no CNPJ sob o N° 05.555.362/0001-62, vem por meio deste **SOLICITAR** a elaboração de orçamento, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), descritos abaixo:

**PARA FINS DE PESQUISA DE MERCADO
ORÇAMENTO – PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STIHL) PARA
MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE - I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 A 290)					
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100		
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50		
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50		
4	VIRABREQUIM	UNID	50		
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100		
6	FILTRO DE AR	UNID	100		
7	SILENCIADOR	UNID	50		
8	EMBREAGEM	UNID	50		
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30		
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100		
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50		
12	POLIA	UNID	50		
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10		
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100		
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100		
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70		
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50		
18	EMBREAGEM	UNID	30		
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15		
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50		



21	POLIA	UNID	25		
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50		
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20		
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30		
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25		
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50		
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30		
28	FILTRO DE AR	UNID	50		
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20		
LOTE - III (ITENS DIVERSOS)					
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100		
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500		
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800		
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000		
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350		
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150		

A emissão dos orçamentos deverá ser realizada em timbrado da empresa, com a respectiva assinatura e carimbo do responsável.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Magdenberg Soares Teixeira

Port. 002/2017 – GP

Contato: (94) 99195 - 6037

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM



COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

END: Av. Manaus, nº 705 - Bairro: Belo Horizonte - Marabá-Pa. CEP: 68.503-700
CNPJ: 03.320.984/0001-86
Insc. Estadual: 15.206630-6
Insc. Municipal: 206630-6
Fone: (094) 99135-5353 e-mail: robertointrax@gmail.com

Marabá - PA 16 de Julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA
AO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL -SSAM

LOTE - I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA FS 220 A 290)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100	R\$ 8,25	R\$ 825,00
02	CILINDRO COM PISTÃO 38MM	UNID	50	R\$ 368,00	R\$ 18.400,00
03	CILINDRO COM PISTÃO 40MM	UNID	50	R\$ 469,90	R\$ 23.495,00
04	VIRABREQUIM	UNID	50	R\$ 392,50	R\$ 19.625,00
05	CARBURADOR CLS - S3G	UNID	100	R\$ 185,50	R\$ 18.550,00
06	FILTRO DE AR	UNID	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
07	SILENCIADOR	UNID	50	R\$ 63,89	R\$ 3.194,50
08	EMBREAGEM	UNID	50	R\$ 112,25	R\$ 5.612,50
09	TAMBOR DE EMBREAGEM	UNID	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
12	POLIA	UNID	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10	R\$ 264,90	R\$ 2.649,00
14	PORCA DE SEG. COM COLAR M12X1.5	UNID	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
15	PRATO GIRATÓRIO	UNID	100	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
16	ENGRENAGEM OS 160/220/300	UNID	70	R\$ 379,90	R\$ 26.593,00

LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRAS FS 350)

17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12X1.5	UNID	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
18	EMBREAGEM	UNID	30	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00
19	TAMBOR DE EMBREAGEM	UNID	15	R\$ 122,50	R\$ 1.837,50
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
21	POLIA	UNID	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
23	CILINDRO COM PISTÃO 40MM FS350	UNID	20	R\$ 585,20	R\$ 11.704,00
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30	R\$ 329,90	R\$ 9.897,00
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50	R\$ 187,52	R\$ 9.376,00
27	SILENCIADOR FS 300/350	UNID	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
28	FILTRO DE AR	UNID	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
29	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	20	R\$ 170,50	R\$ 3.410,00

ITENS DIVERSOS

30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
31	FIO NYLON QUADRADO (BUBINA COM 312MT)	UNID	500	R\$ 230,50	R\$ 115.250,00
32	FACA PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS	UNID	800	R\$ 97,90	R\$ 78.320,00
33	ÓLEO 500ML	UNID	5000	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM COM 80CM	UNID	350	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
35	CABECOTE TRINCUT 41-2	UNID	150	R\$ 89,99	R\$ 13.498,50

TOTAL

RS 537.331,00

Atenciosamente

INTRAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 03.320.984/0001-86



Marabá-PA, 10 de julho de 2020.

À,

Empresa:

CNPJ:

Endereço:

A/C:

Denio Severo
13.705.230/0001-06
Av. do Fronte - Jaiaraou novo - Janduba - Paré



Prezado,

O **SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM**, autarquia municipal, regularmente inscrito no CNPJ sob o N° 05.555.362/0001-62, vem por meio deste **SOLICITAR** a elaboração de orçamento, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), descritos abaixo:

PARA FINS DE PESQUISA DE MERCADO
ORÇAMENTO – PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STIHL) PARA
MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE – I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 A 290)					
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100		
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50		
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50		
4	VIRABREQUIM	UNID	50		
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100		
6	FILTRO DE AR	UNID	100		
7	SILENCIADOR	UNID	50		
8	EMBREAGEM	UNID	50		
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30		
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100		
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50		
12	POLIA	UNID	50		
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10		
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100		
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100		
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70		
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50		
18	EMBREAGEM	UNID	30		
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15		
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50		



21	POLIA	UNID	25		
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50		
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20		
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30		
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25		
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50		
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30		
28	FILTRO DE AR	UNID	50		
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20		
LOTE - III (ITENS DIVERSOS)					
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100		
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500		
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800		
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000		
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350		
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150		

A emissão dos orçamentos deverá ser realizada em timbrado da empresa, com a respectiva assinatura e carimbo do responsável.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Magdenberg Soares Teixeira

Port. 002/2017 – GP

Contato: (94) 99195 - 6037

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM

COTACAO DE PRODUTOS (TOMADA DE PRECOS)

AGRO SERRAS

AV: SOL POENTE

FONE: 99170-3518

FAX: (94)3324-1646

COTACAO No.: 42458/1

EMISSAO: 17/07/2020-11:07:57

VENDEDOR: ANA RITA NABATE

CLIENTE.:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA-982 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA

ENDereco:FOLHA 31 QD. ESPECIAL,S/N

- NOVA MARABA

CIDADE.:MARABA-PA CEP: 68.500-000

CPF/CNPJ:05.853.163/0001-30 I.E./RG: FONE: 33222789



ITE	CODI	DESCRICAO DO PRODUTO	REFERENCIA	EMB	QUANTID	VRL.UNIT	D%	VLR.LIQ.	TOT.LIQ.
001	16543	Jogo de juntas fs 220/160/290.....		UN	100,000	7,27	0,00	7,2700	727,00EP
002	15837	CILINDRO C/ PISTAO 38mm FS 220.....		PC	50,000	350,96	0,00	350,9600	17.548,00EP
003	15838	CILINDRO C/ PISTAO 40mm FS290.....		PC	50,000	385,66	0,00	385,6600	19.283,00EZ
004	7935	CJ. VIRABREQUIM fs 220/160/290.....		PC	50,000	408,04	0,00	408,0400	20.402,00EP
005	8154	CARBURADOR ZAMA FS 160/220/280/290.....		PC	100,000	192,97	0,00	192,9700	19.297,00EP
006	7757	CJ. FILTRO DE AR TELA.....		PC	100,000	33,50	0,00	33,5000	3.350,00EP
007	8152	SILENCIADOR FS 160/220/280.....		PC	50,000	58,71	0,00	58,7100	2.935,50EP
008	8333	CJ. TAMBOR DA EMBREAGEM FS 220/160/290.....		PC	30,000	102,32	0,00	102,3200	3.069,60EZ
009	8106	CJ. EMBREAGEM FS 160/220/280/290.....		PC	50,000	100,67	0,00	100,6700	5.033,50EP
010	13019	CABO DO ACELERADOR FS 160/220/290.....		UN	100,000	84,13	0,00	84,1300	8.413,00EP
011	12171	TAMPA DO ARRANQUE.....		PC	50,000	52,30	0,00	52,3000	2.615,00EP
012	8341	POLIA fs 220/160/290/ SR 420.....		PC	50,000	21,29	0,00	21,2900	1.064,50EP
3	7769	CARCACA TANQUE FS 220.....		PC	10,000	252,90	0,00	252,9000	2.529,00EP
4	7771	PRATO GIRATORIO FS 160 a 380.....		PC	100,000	19,56	0,00	19,5600	1.956,00EP
015	7830	PORCA DA TRANSMISSAO.....		PC	150,000	11,18	0,00	11,1800	1.677,00EP
016	31447	TRANSMISSAO COMPLETA FS 160...380.....		UN	70,000	391,87	0,00	391,8700	27.430,90EZ
017	15847	EMBREAGEM FS120//300/350.....		UN	30,000	152,43	0,00	152,4300	4.572,90EZ
018	19774	Tambor da embreagem.....		UN	15,000	106,99	0,00	106,9900	1.604,85EP
019	16235	Polia BT121/FS38/KM55/FS120/250/300/350/FR350....		UN	25,000	18,40	0,00	18,4000	460,00EP
020	15852	JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO.....		UN	50,000	11,50	0,00	11,5000	575,00EP
021	26996	Virabrequim de aCo FS 300/350.....		UN	30,000	339,57	0,00	339,5700	10.187,10EZ
022	28563	Cabo do acelerador.....		UN	50,000	85,39	0,00	85,3900	4.269,50EP
023	31162	CARCACA DO VENTILADOR COMPLETA FS 300/350/FS 1...		UN	25,000	99,59	0,00	99,5900	2.489,75EP
024	28566	Filtro de ar.....		UN	50,000	31,62	0,00	31,6200	1.581,00EZ
025	15866	Tanque de combustivel.....		UN	20,000	186,62	0,00	186,6200	3.732,40EZ
026	5996	VELA DE IGNICAO BPM R7A.....		UN	100,000	22,67	0,00	22,6700	2.267,00EP
027	32445	FIO CORTE QUADRADO 3 mm x 312 m.....		UN	500,000	209,22	0,00	209,2200	104.610,00EP
028	16216	LAMINA 2 FACAS DE ACO ESPECIAL 305MM.....		PC	800,000	99,16	0,00	99,1600	79.328,00EP
029	17018	LUBRIFICANTE STIHL 500ml 8017H.....		UN	5000,000	25,00	0,00	25,0000	125.000,00
030	14978	Cordão de arranque Ø 3x850 mm.....		UN	350,000	3,33	0,00	3,3300	1.165,50EZ
031	19703	CABECOTE TRIMCUT 41-2 FS 160/220/290.....		UN	150,000	88,87	0,00	88,8700	13.330,50EP
032	19800	CILINDRO COM PISTAO 40MM.....		UN	20,000	426,98	0,00	426,9800	8.539,60EP
3	15861	Silenciador FS 350.....		UN	30,000	58,39	0,00	58,3900	1.751,70EZ
4	28565	Carburador CIQ-S164 FS350/380.....		UN	50,000	191,51	0,00	191,5100	9.575,50EP

OBS: VALIDADE DA COTAÇÃO 13 DIAS UTEIS

MERCADORIA RETIRADA NA LOJA OU DEPOSITO. *

CONTINUA NA PROXIMA PAGINA...

MACSERRAS COM. DE MOTOSERRAS LTDA.
CNPJ: 13.705.230/0001-06



AGRO SERRAS
AV: SOL POENTE
FONE: 99170-3518 FAX: (94)3324-1646

COTACAO No.: 42458/2
EMISSAO: 17/07/2020-11:07:57
VENDEDOR:

CLIENTE.:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA-982
ENDereco:FOLHA 31 QD. ESPECIAL,S/N - NOVA MARABA
CIDADE.:MARABA-PA CEP: 68.500-000
CPF/CNPJ:05.853.163/0001-30 I.E./RG: FONE: 33222789

ITE CODI.	DESCRICAO DO PRODUTO	REFERENCIA NCM	EMB	QUANTID	VRL.UNIT	D%	VLR.LIQ.	TOT.LIQ.
-----------	----------------------	-----------------	-----	---------	----------	----	----------	----------

TOTAL BRUTO:[512.371,30] DESCONTO:[0,00] TOTAL LIQUIDO:[512.371,30]

Total Qtde=> 8405,000 - 00034 Iten(s) Impresso(s)

ANA RITA NABATE DA SILVA



Marabá-PA, 20 de julho de 2020.

À,

Empresa: *rag forte máquinas e equipamentos*

CNPJ: *05.354.843/0001-70*

Endereço: *Rod. Transamazônica, Km 1,5 Lote 89 - cidade nova - Pará*

A/C:



Prezado,

O **SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM**, autarquia municipal, regularmente inscrito no CNPJ sob o N° 05.555.362/0001-62, vem por meio deste **SOLICITAR** a elaboração de orçamento, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), descritos abaixo:

PARA FINS DE PESQUISA DE MERCADO
ORÇAMENTO – PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STIHL) PARA
MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE - I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 A 290)					
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100		
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50		
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50		
4	VIRABREQUIM	UNID	50		
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100		
6	FILTRO DE AR	UNID	100		
7	SILENCIADOR	UNID	50		
8	EMBREAGEM	UNID	50		
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30		
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100		
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50		
12	POLIA	UNID	50		
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10		
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100		
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100		
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70		
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50		
18	EMBREAGEM	UNID	30		
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15		
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50		



21	POLIA	UNID	25		
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50		
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20		
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30		
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25		
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50		
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30		
28	FILTRO DE AR	UNID	50		
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20		
LOTE - III (ITENS DIVERSOS)					
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100		
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500		
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800		
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000		
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350		
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150		

A emissão dos orçamentos deverá ser realizada em timbrado da empresa, com a respectiva assinatura e carimbo do responsável.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Magdenberg Soares Teixeira

Port. 002/2017 – GP

Contato: (94) 99195 - 6037

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM

PROPOSTA COMERCIAL

A: SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM
(Prefeitura Municipal de Marabá)
A/C: Sr. Magdenberg Soares Teixeira

ORÇAMENTO – PEÇAS PARA ROÇADEIRAS

LOTE – I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA FS 220 A 290)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100	6,60	660,00
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50	347,60	17.380,00
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50	423,50	21.175,00
4	VIRABREQUIM	UNID	50	413,60	20.680,00
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100	195,80	19.580,00
6	FILTRO DE AR	UNID	100	31,90	3.190,00
7	SILENCIADOR	UNID	50	59,40	2.970,00
8	EMBREAGEM	UNID	50	102,30	5.115,00
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30	101,20	3.036,00
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100	92,40	9.240,00
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50	55,00	2.750,00
12	POLIA	UNID	50	19,80	990,00
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10	271,70	2.717,00
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100	11,00	1.100,00
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100	18,70	1.870,00
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70	397,10	27.797,00
VALOR DO LOTE (R\$)				140.250,00	
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50	11,00	550,00
18	EMBREAGEM	UNID	30	168,30	5.049,00
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15	107,80	1.617,00
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50	92,40	4.620,00
21	POLIA	UNID	25	18,70	467,50
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50	14,30	715,00
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20	484,00	9.680,00
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30	347,60	10.428,00
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25	61,60	1.540,00
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50	216,70	10.835,00
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30	63,80	1.914,00

MAQFORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Rodovia Transamazônica, Km.1,5, Lote 39, Cidade Nova
CEP. 68502-700
(94) 99152-6523

Marabá – PA

CNPJ. 35.354.843/0001-70
INSC. EST. 15.667.882-9
maqforte.maraba@gmail.com

Página 1 | 2



28	FILTRO DE AR	UNID	50	30,80	1.540,00
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20	155,10	3.102,00
VALOR DO LOTE (R\$)				52.057,50	
LOTE - III (ITENS DIVERSOS)					
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100	22,00	2.200,00
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500	209,00	104.500,00
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800	103,40	82.720,00
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000	24,20	121.000,00
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350	7,15	2.502,50
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150	82,50	12.375,00
VALOR DO LOTE (R\$)				325.297,50	
VALOR GERAL (R\$)				517.605,00	
Quinhentos e Dezessete mil, Seiscentos e Cinco Reais					

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Validade: 30 dias

Prazo de Entrega: 15 dias

Pagamento: A Combinar

Atenciosamente;

Fernando Ricardo da Cruz

Dpto Comercial

Maqforte Ltda.

(94) 99152-6523

maqforte.maraba@gmail.com

**MAQFORTE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 35.354.843/0001-70

MAQFORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Rodovia Transamazônica, Km.1,5, Lote 39, Cidade Nova
CEP. 68502-700
Marabá – PA
(94) 99152-6523

CNPJ. 35.354.843/0001-70
INSC. EST. 15.667.882-9
maqforte.maraba@gmail.com



Marabá-PA, 20 de julho



À,

Empresa: *Reimar Pimenta*

CNPJ: *04.741.161/0004-30*

Endereço: *Bolema 29, Quadra 14, lote 09-A - Nova Jandira - Jandira - Pará*

A/C:

Prezado,

O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, autarquia municipal, regularmente inscrito no CNPJ sob o N° 05.555.362/0001-62, vem por meio deste **SOLICITAR** a elaboração de orçamento, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), descritos abaixo:

**PARA FINS DE PESQUISA DE MERCADO
ORÇAMENTO – PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STIHL) PARA
MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE – I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 A 290)					
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100		
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50		
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50		
4	VIRABREQUIM	UNID	50		
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100		
6	FILTRO DE AR	UNID	100		
7	SILENCIADOR	UNID	50		
8	EMBREAGEM	UNID	50		
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30		
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100		
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50		
12	POLIA	UNID	50		
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10		
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100		
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100		
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70		
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50		
18	EMBREAGEM	UNID	30		
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15		
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50		



21	POLIA	UNID	25		
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50		
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20		
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30		
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25		
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50		
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30		
28	FILTRO DE AR	UNID	50		
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20		
LOTE - III (ITENS DIVERSOS)					
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100		
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500		
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800		
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000		
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350		
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150		

A emissão dos orçamentos deverá ser realizada em timbrado da empresa, com a respectiva assinatura e carimbo do responsável.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,



Magdenberg Soares Teixeira

Port.002/2017 – GP

Contato: (94) 99195 - 6037

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM

REIMAC REDENÇÃO IMPLS. MÁQS. AGRICOLAS LTDA
 FL.29, QD.14, LT.09-A Nova Marabá
 CEP. 68560-640 Marabá-PA
 CNPJ. 04.741.161/0004-30 I.E. 15.141.748-2
 Fone: (94) 3322-3838
pecas.mba@reimac.com.br



Marabá-PA, 21 de Julho de 2020.

Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM

Peças de Roçadeiras

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.
LOTE - I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 A 290)					
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100	R\$ 7,59	R\$ 759,00
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50	R\$ 353,76	R\$ 17.688,00
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50	R\$ 478,54	R\$ 23.927,00
4	VIRABREQUIM	UNID	50	R\$ 420,59	R\$ 21.029,50
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100	R\$ 199,26	R\$ 19.926,00
6	FILTRO DE AR	UNID	100	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00
7	SILENCIADOR	UNID	50	R\$ 68,34	R\$ 3.417,00
8	EMBREAGEM	UNID	50	R\$ 104,39	R\$ 5.219,50
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30	R\$ 102,77	R\$ 3.083,10
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100	R\$ 93,24	R\$ 9.324,00
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50	R\$ 55,69	R\$ 2.784,50
12	POLIA	UNID	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10	R\$ 276,19	R\$ 2.761,90
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100	R\$ 19,21	R\$ 1.921,00
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70	R\$ 403,97	R\$ 28.277,90
Total Lote I					R\$ 145.503,90
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
18	EMBREAGEM	UNID	30	R\$ 170,92	R\$ 5.127,60
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15	R\$ 110,14	R\$ 1.652,10
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50	R\$ 92,73	R\$ 4.636,50
21	POLIA	UNID	25	R\$ 19,23	R\$ 480,75
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50	R\$ 14,62	R\$ 731,00
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20	R\$ 492,20	R\$ 9.844,00
24	VIRABREQUIM DE ACO BT120/121	UNID	30	R\$ 353,53	R\$ 10.605,90
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25	R\$ 62,69	R\$ 1.567,25
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50	R\$ 199,26	R\$ 9.963,00
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30	R\$ 52,19	R\$ 1.565,70
28	FILTRO DE AR	UNID	50	R\$ 32,05	R\$ 1.602,50
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20	R\$ 182,71	R\$ 3.654,20
Total Lote II					R\$ 51.980,00



LOTE - III (ITENS DIVERSOS)						
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100	R\$	23,08	R\$ 2.308,00
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500	R\$	225,00	R\$ 112.500,00
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800	R\$	105,13	R\$ 84.104,00
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000	R\$	24,00	R\$ 120.000,00
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350	R\$	7,17	R\$ 2.509,50
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150	R\$	95,00	R\$ 14.250,00
Total Lote III						R\$ 335.671,50
Valor Total (Quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos)						R\$ 533.155,40

Quilbra Gomes

04.741.161/0004-307
INSC. EST.: 15.141.748-2
REMAC RED. IMPLS E MAQS AGRICOLAS LTDA
Nova Marabá CEP: 68.506-640
Folha 29, Qd 14, Lt 09 A
Marabá-PA



Marabá-PA, 20 de julho de 2020.

À,
Empresa: *Moon Horizonte mat. para construção*
CNPJ: *03.927.574/0001-37*
Endereço: *Rod. Transamazônica s/n - Km 02 Lote 49/50 - cidade nova Marabá - Pará*
A/C:



Prezado,

O SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, autarquia municipal, regularmente inscrito no CNPJ sob o N° 05.555.362/0001-62, vem por meio deste **SOLICITAR** a elaboração de orçamento, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), descritos abaixo:

PARA FINS DE PESQUISA DE MERCADO
ORÇAMENTO – PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STIHL) PARA
MANUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE – I (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 A 290)					
1	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100		
2	CILINDRO COM PISTÃO 38mm	UNID	50		
3	CILINDRO COM PISTÃO 40mm	UNID	50		
4	VIRABREQUIM	UNID	50		
5	CARBURADOR CLS-S3G	UNID	100		
6	FILTRO DE AR	UNID	100		
7	SILENCIADOR	UNID	50		
8	EMBREAGEM	UNID	50		
9	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	30		
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100		
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50		
12	POLIA	UNID	50		
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10		
14	PORCA DE SEG. COM COLAR, M12 X 1.5	UNID	100		
15	PRATO GIRATORIO	UNID	100		
16	ENGRENAGEM PS160/220/300	UNID	70		
LOTE - II (PEÇAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 350)					
17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12 X 1.5	UNID	50		
18	EMBREAGEM	UNID	30		
19	TAMBOR DA EMBREAGEM	UNID	15		
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50		



21	POLIA	UNID	25		
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50		
23	CILINDRO COM PISTÃO 40mm FS250	UNID	20		
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30		
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25		
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50		
27	SILENCIADOR FS 300 /350	UNID	30		
28	FILTRO DE AR	UNID	50		
29	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	20		
LOTE - III (ITENS DIVERSOS)					
30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100		
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312 MT)	UNID	500		
32	FACA P/ ROÇADEIRA 02 PTS	UNID	800		
33	ÓLEO 2 TEMPOS 500ML	UNID	5.000		
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 mm com 80 cm	UNID	350		
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150		

A emissão dos orçamentos deverá ser realizada em timbrado da empresa, com a respectiva assinatura e carimbo do responsável.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,



Magdenberg Soares Teixeira
Port. 002/2017 – GP
Contato: (94) 99195 - 6037

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37 - INS: 15.182223-9
RD. Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50
Cidade Nova. Marabá-PA Fone (94) 3324-2314



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-PA
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL-SSAM

Marabá - PA 21 de Julho de 2020

ORÇAMENTO

PEÇAS PARA ROÇADEIRA (FS 220 A 290)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	100	7,89	789,00
02	CILINDRO COM PISTÃO 38MM	UNID	50	324,90	16.245,00
03	CILINDRO COM PISTÃO 40MM	UNID	50	448,20	22.410,00
04	VIRABREQUIM	UNID	50	385,60	19.280,00
05	CARBURADOR CLS - S3G	UNID	100	189,90	18.990,00
06	FILTRO DE AR	UNID	100	32,50	3.250,00
07	SILENCIADOR	UNID	50	65,80	3.290,00
08	EMBREAGEM	UNID	50	98,75	4.937,50
09	TAMBOR DE EMBREAGEM	UNID	30	110,50	3.315,00
10	CABO DO ACELERADOR	UNID	100	89,90	8.990,00
11	TAMPA DO ARRANQUE	UNID	50	55,50	2.775,00
12	POLIA	UNID	50	19,90	995,00
13	CARCAÇA DO TANQUE	UNID	10	261,98	2.619,80
14	PORCA DE SEG. COM COLAR M12X1.5	UNID	100	11,50	1.150,00
15	PRATO GIRATÓRIO	UNID	100	18,99	1.899,00
16	ENGRENAGEM OS 160/220/300	UNID	70	374,90	26.243,00

PEÇAS PARA ROÇADEIRA (FS 350)

17	PORCA DE SEG. COM COLAR M12X1.5	UNID	50	11,50	575,00
18	EMBREAGEM	UNID	30	159,99	4.799,70
19	TAMBOR DE EMBREAGEM	UNID	15	115,50	1.732,50
20	CABO DO ACELERADOR	UNID	50	89,90	4.495,00
21	POLIA	UNID	25	19,90	497,50
22	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UNID	50	15,50	775,00
23	CILINDRO COM PISTÃO 40MM FS350	UNID	20	579,90	11.598,00
24	VIRABREQUIM DE AÇO BT120/121	UNID	30	335,28	10.058,40
25	CARCAÇA DO VENTILADOR	UNID	25	100,50	2.512,50
26	CARBURADOR CLQ-S164A	UNID	50	189,90	9.495,00
27	SILENCIADOR FS 300/350	UNID	30	49,90	1.497,00
28	FILTRO DE AR	UNID	50	32,50	1.625,00
29	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID	20	169,90	3.398,00

ITENS DIVERSOS

30	VELA DE IGNIÇÃO	UNID	100	24,48	2.448,00
31	FIO NYLON QUADRADO (BOBINA COM 312MT)	UNID	500	220,00	110.000,00
32	FACA PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS	UNID	800	99,99	79.992,00
33	ÓLEO 500ML	UNID	5000	25,00	125.000,00
34	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM COM 80CM	UNID	350	7,50	2.625,00
35	CABEÇOTE TRINCUT 41-2	UNID	150	90,50	13.575,00

quinhentos e vinte e três mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos

523.876,90

NOSSA TERRA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.927.574/0001-37
NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37

MÉDIA

R\$ 10,26

MEDIANA

R\$ 10,26

MENOR

R\$ 10

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da
Compra

JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO, JOGO DE JUNTA ROÇADEIRA STHIL FS220., JOGO DE JUNTAS ROÇADEIRAS STHIL FS-160/220/280; KIT PARA A MANUTENÇÃO DA SUA ROÇADEIRA STHIL FS- 160/220/280. COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS-160\, ROÇADEIRA STHIL FS-220\, ROÇADEIRA STHIL FS-280 - FABRICAÇÃO NACIONAL

PEÇA / COMPONENTE
ROÇADEIRA

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeira Sthil FS220.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: JOGO DE JUNTA ROÇADEIRA STHIL FS220.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ARGON

Data do Resultado: 17/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 37628401000109

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160239 - HOSPITAL MILITAR DE RESENDE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2020

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Aquisição de suprimentos (peças) para manutenção de bens móveis (roçadeiras).

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,52

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: JOGO DE JUNTAS ROÇADEIRAS STIHL FS-160/220/280; KIT PARA A MANUTENÇÃO DA SUA R OÇADEIRA STIHL FS- 160/220/280. COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA STIHL FS-160, ROÇADEIRA STIHL FS-220, ROÇADEIRA STIHL FS-280 - FABRICAÇÃO NACIONAL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ARGON

Data do Resultado: 27/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 37628401000109

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 236,14

MEDIANA

R\$ 236,14

MENOR

R\$ 132,29

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CILINDRO COM PISTÃO 38 MM (41190201215) MÁQUINA STIHL FS-220,
CILINDRO COM PISTÃO 38MM

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2019

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de Construção e Ferramentas.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: R\$239,99

Valor Unitário do Item: R\$ 132,29

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CILINDRO COM PISTÃO 38 MM (41190201215) MÁQUINA STIHL FS-220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: STIHL OU COMPATÍVEL

Data do Resultado: 23/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 22682786000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2020

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de insumos para manutenção de bens móveis (Roçadeiras manuais do 4º BECmb).

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 340,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CILINDRO COM PISTÃO 38MM

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STIHL

Data do Resultado: 19/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CIDADE CAMPO EIRELI

CNPJ/CPF: 21032545000150

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160113 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 270,35	R\$ 219,05	R\$ 129,99

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CILINDRO COM PISTÃO 40 MM COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS220 / FS290 - REF . 4119 020 1207., CILINDRO COM PISTÃO 0,40MM - STIHL FS 220, CILINDRO COM PISTÃO 40MM

Nome do Material (PDM)

PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00031/2019

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças/acessórios para equipamentos STIHL, Materiais de construção civil e Equipamentos (Projeto/Investimento).

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: R\$359,00

Valor Unitário do Item: R\$ 129,99

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CILINDRO COM PISTÃO 40 MM COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS220 / FS290 - REF . 4119 020 1207.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRENOBRAS

Data do Resultado: 05/07/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA

CNPJ/CPF: 16617470000139

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00092/2019

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisição de material para manutenção de bens moveis (roçadeira).

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 219,05

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CILINDRO COM PISTÃO 0,40MM - STIHL FS 220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: COMPATÍVEL

Data do Resultado: 13/11/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JANIEIRE PEREIRA JUSTINIANO

CNPJ/CPF: 31760446000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00104/2019

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de material para manutenção de bens moveis

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 462,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CILINDRO COM PISTÃO 40MM

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: CILINDRO

Data do Resultado: 27/06/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AGROSA MAQUINAS E MOTORES LTDA ME

CNPJ/CPF: 37511201000163

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 408,00

MEDIANA

R\$ 408,00

MENOR

R\$ 408

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da
Compra

VIRABREQUIM ROÇADEIRA STIHL FS 160 / FS 220 / FS 280 / FS 290 / FR 220; EMBALA
GEM CONTENDO: 1(UM) VIRABREQUIM COMPLETO (SEM GAIOLA) 2(DOIS)
ROLAMENTOS DO VIRABREQUIM.- 1(UM) RETENTOR VIRABREQUIM MENOR.- 1(UM)
RETENTOR VIRABREQUIM MA IOR.

PEÇA / COMPONENTE
ROÇADEIRA

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de suprimentos (peças) para manutenção de bens móveis (roçadeiras).

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 408,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: VIRABREQUIM ROÇADEIRA STIHL FS 160 / FS 220 / FS 280 / FS 290 / FR 220; EMBALA
GEM CONTENDO: 1(UM) VIRABREQUIM COMPLETO (SEM GAIOLA) 2(DOIS) ROLAMENTOS DO VIRABREQUIM.- 1(UM)
RETENTOR VIRABREQUIM MENOR.- 1(UM) RETENTOR VIRABREQUIM MA IOR.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: VARIADOS/SIMILARES

Data do Resultado: 27/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FABIANO TADEU DE OLIVEIRA 31496554809

CNPJ/CPF: 27081027000102

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 147,47	R\$ 145,00	R\$ 81,66

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da
Compra

CARBURADOR COMPLETO C1S-S3G. MODELO DE REFERÊNCIA: ROÇADEIRA STIHL FS 220., CARBURADOR PARA ROÇADEIRAS STIHL FS 160, FS 220, FS 280 E FS 290., CARBURADOR ROÇADEIRA STIHL FS 160 / FS 220 / FS 280 / FS 290 / FR 220, CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL 290, CARBURADOR PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL, CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO: FS290

PEÇA / COMPONENTE
ROÇADEIRA

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00061/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de material para Roçadeira.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 81,66

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CARBURADOR COMPLETO C1S-S3G. MODELO DE REFERÊNCIA: ROÇADEIRA STIHL FS 220.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: WALBRO / ARGON

Data do Resultado: 24/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 37628401000109

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160007 - 4 ESQUADRAO DE AVIACAO DO EXERCITO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de suprimentos (peças) para manutenção de bens móveis (roçadeiras).

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 116,67

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CARBURADOR ROÇADEIRA STIHL FS 160 / FS 220 / FS 280 / FS 290 / FR 220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ARGON

Data do Resultado: 27/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 37628401000109

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00016/2020

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Aquisição de peças de reposição/material para manutenção roçadeiras/trator de jardim.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 145,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STHILL 290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHILL

Data do Resultado: 24/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VHPM COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 07908408000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de peças para manutenção de roçadeira da seção de pnr.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 149,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CARBURADOR PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 10/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLUCOES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA

CNPJ/CPF: 04685837000172

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de material para manutenção da área da 15ª Cia Inf Mtz.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 245,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO: FS290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STILH

Data do Resultado: 30/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MELLO, LAGO & SILVA LTDA - ME -

CNPJ/CPF: 06290476000190

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160227 - 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 19,93

MEDIANA

R\$ 17,00

MENOR

R\$ 15

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da
Compra

FILTRO DE AR, FILTRO DE AR (41191201600) MÁQUINA STIHL FS-220, FILTRO DE AR ROÇADEIRA FS 220 STIHL, FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO: FS290

PEÇA / COMPONENTE
ROÇADEIRA

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Aquisição de material para manutenção da área da 15ª Cia Inf Mtz.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO: FS290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STIHL

Data do Resultado: 30/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MELLO, LAGO & SILVA LTDA - ME -

CNPJ/CPF: 06290476000190

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160227 - 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos. Material para manutenção de bens móveis.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROCADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: FILTRO DE AR

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: -

Data do Resultado: 22/01/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DONASSOLO & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 09719898000127

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160450 - 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00111/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de Peças para Manutenção preventiva e corretiva das Roçadeiras Costais Husqvarna 345FR.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 27,80

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: FILTRO DE AR

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: .

Data do Resultado: 16/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HIDROBRAS IND COMERCIO E REP DE EQUIP HIDRAULICOS LTDA

CNPJ/CPF: 00879217000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 240114 - INST. NACIONAL DO SEMI-ARIDO-INSA

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Órgão Superior: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 24,20	R\$ 24,20	R\$ 24,20

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
SILENCIADOR	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00296/2019
Número do Item: 00026
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de PEÇAS PARA ROÇADEIRAS STIHL FS-160
Quantidade Ofertada: 10
Valor Proposto Unitário: R\$24,20
Valor Unitário do Item: R\$ 24,20
Código do CATMAT: 134970
Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE
Descrição Complementar: SILENCIADOR
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: DC
Data do Resultado: 04/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA
CNPJ/CPF: 31329142000120
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ
Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 64,85	R\$ 53,71	R\$ 32,99

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da
Compra

EMBREAGEM COMPLETA DA ROÇADEIRA STIHL FS 290 OU SIMILAR (GRM 240061 AU), EMBREAGEM (41191602001) MÁQUINA STIHL FS-220, EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STHIL 290, EMBREAGEM STHIL

PEÇA / COMPONENTE
ROÇADEIRA

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00093/2019

Número do Item: 00061

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de roçadeira tipo costal.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: R\$34,39

Valor Unitário do Item: R\$ 32,99

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: EMBREAGEM COMPLETA DA ROÇADEIRA STIHL FS 290 OU SIMILAR (GRM 240061 AU)

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: STHIL

Data do Resultado: 10/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 22682786000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120632 - BASE AEREA DE RECIFE

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2019

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de Construção e Ferramentas.

Quantidade Ofertada: 9

Valor Proposto Unitário: R\$59,99

Valor Unitário do Item: R\$ 38,01

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: EMBREAGEM (41191602001) MÁQUINA STIHL FS-220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: STHIL OU COMPATÍVEL

Data do Resultado: 23/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 22682786000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00016/2020

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Aquisição de peças de reposição/material para manutenção roçadeiras/trator de jardim.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 69,40

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STHILL 290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHILL

Data do Resultado: 24/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VHPM COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 07908408000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2020

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeiras. Atender 28º B Log.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 119,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: EMBREAGEM STHIL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHIL

Data do Resultado: 13/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOSLTDA

CNPJ/CPF: 15459431000600

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
TAMBOR EMBREAGEM STHIL FS 160/220/290	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00085/2020

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Material para manutenção de bens móveis.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 60,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: TAMBOR EMBREAGEM STHIL FS 160/220/290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 27/05/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JOSE SOARES PEREIRA - CPF: 448.489.006-20

CNPJ/CPF: 04831112000145

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160108 - 12 BATALHAO DE INFANTARIA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 50,17	R\$ 50,17	R\$ 28,84

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CABO DO ACELERADOR SEPARADOR FS 160/220/280/290, CABO DO
ACELERADOR ROÇADEIRA FS 220 STIHL

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2020

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisição de insumos para manutenção de bens móveis (Roçadeiras manuais do 4º BECmb).

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 28,84

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CABO DO ACELERADOR SEPARADOR FS 160/220/280/290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STIHL

Data do Resultado: 19/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CIDADE CAMPO EIRELI

CNPJ/CPF: 21032545000150

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160113 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Aquisição de peças para manutenção de roçadeira da seção de pnr.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 71,50

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA FS 220 STIHL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 10/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLUCOES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA

CNPJ/CPF: 04685837000172

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 52

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
TAMPA DO ARRANQUE DA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD REF 4119 190 0401, TAMPA DO ARRANQUE, TAMPA DO ARRANQUE DA ROÇADEIRA ATHILL FS 290 OU SIMILAR. (GRM 240069 AU), PEÇA \ COMPONENTE ROÇADEIRA\, TAMPA DO ARRANQUE PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00296/2019
 Número do Item: 00040
 Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de PEÇAS PARA ROÇADEIRAS STIHL FS-160
 Quantidade Ofertada: 246
 Valor Proposto Unitário: R\$52,50
 Valor Unitário do Item: R\$ 52,00
 Código do CATMAT: 134970
 Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE
 Descrição Complementar: TAMPA DO ARRANQUE
 Unidade de Fornecimento: UNIDADE
 Modalidade da Compra: Pregão
 Forma de Compra: SISRP
 Marca: DC
 Data do Resultado: 04/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA
 CNPJ/CPF: 31329142000120
 Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ
 Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA

R\$ 19,63

MEDIANA

R\$ 22,96

MENOR

R\$ 5

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da
Compra

POLIA (41191950400)MÁQUINA STIHL FS-220, PEÇA POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290, PEÇA \, COMPONENTE ROÇADEIRA\, POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290, POLIA STHIL

PEÇA / COMPONENTE
ROÇADEIRA

2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2019

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de Construção e Ferramentas.

Quantidade Ofertada: 9

Valor Proposto Unitário: R\$11,99

Valor Unitário do Item: R\$ 5,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: POLIA (41191950400)MÁQUINA STIHL FS-220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: STHIL OU COMPATÍVEL

Data do Resultado: 23/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GARDEN MACHINES COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS DE JARDINAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 22682786000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2020

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeiras. Atender 28º B Log.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,96

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: POLIA STHIL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHIL

Data do Resultado: 13/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15459431000600

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2020

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Aquisição de material através de Dispensa de Licitação, devido a OM não possuir e não ser participante de pregões com os materiais solicitados, e existe a necessidade de adquirir esses itens com celeridade.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30,92

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PEÇA POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STIHL

Data do Resultado: 28/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18727597000136

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160513 - 9ª BATALHÃO DE MANUTENÇÃO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 116,06

MEDIANA

R\$ 116,06

MENOR

R\$ 116,06

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

CARCAÇA DO TANQUE DA ROÇADEIRA. MARCA DE REFERÊNCIA: STIHL. PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00061/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Aquisição de material para Roçadeira.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 116,06

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CARCAÇA DO TANQUE DA ROÇADEIRA. MARCA DE REFERÊNCIA: STIHL.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MAMMUT

Data do Resultado: 24/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO

CNPJ/CPF: 07820223000144

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160007 - 4 ESQUADRAO DE AVIACAO DO EXERCITO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 3,67

MEDIANA

R\$ 3,67

MENOR

R\$ 3,67

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR PARA ROÇADEIRA DA MARCA STIHL - MODELO FS 220 REFERÊNCIA: STIHL OU MELHOR QUALIDADE., PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5 MÁQUINA STIHL FS-220, PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M-12 160/220/290, ROÇADEIRA	PEÇA / COMPONENTE	2020
PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5, PORCA DE SEG COM COLAR M12X1.5		

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2019

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de Construção e Ferramentas.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$12,00

Valor Unitário do Item: R\$ 3,67

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5 MÁQUINA STIHL FS-220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ARGON

Data do Resultado: 23/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 06307463000187

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 13,86	R\$ 13,86	R\$ 11,66

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

PRATO GIRATÓRIO FS 220, PRATO GIRATÓRIO FS 160/220/280 PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2020

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Atender necessidade de aquisição de material para manutenção das roçadeiras sob responsabilidade do 3º RCC.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,66

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PRATO GIRATÓRIO FS 220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MEGA PLUS

Data do Resultado: 19/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 37628401000109

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160207 - 3º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2020

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeira FS STIHL para atender as necessidades do 13º Batalhão de Infantaria Blindado.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,06

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROÇADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PRATO GIRATÓRIO FS 160/220/280

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: FS 220

Data do Resultado: 27/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS EIRELI

CNPJ/CPF: 77016350000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160232 - 13 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 369,00

MEDIANA

R\$ 369,00

MENOR

R\$ 369

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Nome do Material (PDM) Ano da Compra
ENGRENAGEM STHIL PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2020

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeiras. Atender 28ª B Log.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 369,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: ENGRENAGEM STHIL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHIL

Data do Resultado: 13/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15459431000600

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3,67	R\$ 3,67	R\$ 3,67

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR PARA ROÇADEIRA DA MARCA STIHL - MODELO FS 220 R REFERÊNCIA: STIHL OU MELHOR QUALIDADE., PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5 MÁQUINA STIHL FS-220, PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M-12 160/220/290, ROÇADEIRA	PEÇA / COMPONENTE	2020
PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5, PORCA DE SEG COM COLAR M12X1.5		

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00042/2019

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de Construção e Ferramentas.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$12,00

Valor Unitário do Item: R\$ 3,67

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PORCA DE SEGURANÇA COM COLAR M12X1,5 MÁQUINA STIHL FS-220

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ARGON

Data do Resultado: 23/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 06307463000187

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 119,00	R\$ 119,00	R\$ 119

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Nome do Material (PDM) Ano da Compra
EMBREAGEM STHIL PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2020

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeiras. Atender 28º B Log.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 119,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: EMBREAGEM STHIL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHIL

Data do Resultado: 13/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15459431000600

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 71,50	R\$ 71,50	R\$ 71,50

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA FS 350 STIHL PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Aquisição de peças para manutenção de roçadeira da seção de pnr.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 71,50

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CABO DO ACELERADOR ROÇADEIRA FS 350 STIHL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 10/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLUCOES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA

CNPJ/CPF: 04685837000172

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 22,96	R\$ 22,96	R\$ 22,96

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
POLIA STHIL	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2020

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Aquisição de peças para roçadeiras. Atender 28º B Log.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,96

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: POLIA STHIL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STHIL

Data do Resultado: 13/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 15459431000600

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 11,19	R\$ 11,19	R\$ 11,1933

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO (FS120/KA120/FS3P0C0/350/380) PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2019

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Aquisição de peças para manutenção de roçadeira.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,19

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO (FS120/KA120/FS3P0C0/350/380)

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: XX

Data do Resultado: 07/03/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BIG MAQUINAS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 22517021000111

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160148 - BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 25,30	R\$ 25,30	R\$ 25,30

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
FILTRO DE AR ROÇADEIRA FS 350 STIHL	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de peças para manutenção de roçadeira da seção de pnr.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25,30

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: FILTRO DE AR ROÇADEIRA FS 350 STIHL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 10/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLUCOES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA

CNPJ/CPF: 04685837000172

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 18,60	R\$ 18,60	R\$ 18,60

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 E FS 350 STIHL PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de peças para manutenção de roçadeira da seção de pnr.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,60

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 E FS 350 STIHL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: S/M

Data do Resultado: 10/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOLUCOES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA

CNPJ/CPF: 04685837000172

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 36,62	R\$ 36,62	R\$ 18,9335

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ÓLEO 2 TEMPOS PARA ROÇADEIRA STIHL, FRASCO 500 ML, ÓLEO 2 TEMPOS PARA ROÇADEIRAS FRASCO COM 500 ML

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2020

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Aquisição de peças e insumos para manutenção de roçadeiras e PAD separador de documentos de scanner.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,93

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: ÓLEO 2 TEMPOS PARA ROÇADEIRAS FRASCO COM 500 ML

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: HUSQVARNA

Data do Resultado: 08/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERGIO PROVIM & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 03607889000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160329 - BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2020

Número do Item: 00514

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: R\$85,00

Valor Unitário do Item: R\$ 54,30

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: ÓLEO 2 TEMPOS PARA ROÇADEIRA STIHL, FRASCO 500 ML

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ONMI

Data do Resultado: 01/06/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI

CNPJ/CPF: 01424128000145

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160093 - 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 3,74

MEDIANA

R\$ 3,74

MENOR

R\$ 3,74

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PEÇA, CORDÃO DE ARRANQUE 3X800MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290,
PEÇA, CORDÃO DE ARRANQUE 3X800MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra

PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de material através de Dispensa de Licitação, devido a OM não possuir e não ser participante de pregões com os materiais solicitados, e existe a necessidade de adquirir esses itens com celeridade.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,74

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PEÇA, CORDÃO DE ARRANQUE 3X800MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STIHL

Data do Resultado: 28/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18727597000136

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160513 - 9ª BATALHÃO DE MANUTENÇÃO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 72,82	R\$ 72,00	R\$ 60

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 STIHL P/ FS160 FS 220; MODELOS COMPATÍVEIS: FS1 60 / 220 / 280 / 290 / 300 / 350 CONTEM 4 MTS DE CADA LADO \,- TOTAL 8 MTROS DE FIO. FIO DEVE SER AJUSTADO MANUALMENTE. PESO 472 GR CS COM GARANTIA DE FABRIC A., PEÇA \, CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290, CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA	2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2020

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de suprimentos (peças) para manutenção de bens móveis (roçadeiras).

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 60,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 STIHL P/ FS160 FS 220; MODELOS COMPATÍVEIS: FS1 60 / 220 / 280 / 290 / 300 / 350 CONTEM 4 MTS DE CADA LADO \,- TOTAL 8 MTROS DE FIO. FIO DEVE SER AJUSTADO MANUALMENTE. PESO 472 GR CS COM GARANTIA DE FABRIC A.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MEGA PLUS

Data do Resultado: 27/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 37628401000109

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de material para manutenção das roçadeiras da 17ª Ba Log.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 72,00

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: STIHL

Data do Resultado: 14/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 03881622000164

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160350 - 17A BASE LOGISTICA-MEX/RO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de material com celeridade visando atender demandas de manutenção das instalações

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 86,45

Código do CATMAT: 134970

Descrição do Item: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE

Descrição Complementar: PEÇA , CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT 41-2 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: TAMBASAOUSIMILAR

Data do Resultado: 27/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI

CNPJ/CPF: 30814518000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160513 - 9ª BATALHÃO DE MANUTENÇÃO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA